86.

Nonne oculis cernimus? Certe: oculis cernimus, audimus auribus, sentimus nervis. Quomodo aper se defendebat? Aper dentibus se defendebat. Nonne honestum utili præferre debebamus? Honestum utili semper præferre debebamus. Quis tibi libros dabat ubi studebas? Unus ex amicis fratris tui. Nonne ad me ire optabas? Ad fratrem tuum ire optabam. Quid miles optabat? Equum emere optabat. Quis ex vobis erat studiosus? Nullus nostrum studiosus erat. Nonne tibi erat annulus ex auro? Annulus argenteus mihi erat. Quid hic homo dicebat? Plurima mihi dicebat. Nonne tibi veritatem dicebat? Veritatem mihi dicebat. Quid te monebat pater tuus? Id me monebat quod te monebat. Num tibi dabat quod mihi dabat? Mihi non dabat quod tibi dabat. Audiebatisne quod dicebat? Non audiebamus. Cur librum meum non legebas? Eum non legebas quia ægrotus eram.

87.

Quando librum meum leges? Cras librum tuum legam. Quis mercedem accipiet? Qui facit bonum, accipiet mercedem. Quis nostrum leget veterem historiam? Nullus nostrum eam leget. Quid pater non negligit? Pater filii vocem non negligit. Nonne pecunia tibi erit? Verum. Quis pecuniam tibi dabit? Mater mea pecuniam mihi dabit. Quando pecuniam tibi dabit? Cras. Finiesne alacriter? Alacriter finiam. Exietne hodie pater tuus? Exiet. Tunc exies? Exiam si ille exit. Amasne patrem tuum? Eum amo et amabo quia bonus est. Nonne magister discipulos amabit? Eos amabit si boni sunt. Solvetne miles quod debet? Solvet. Amabisne amicum? Eum amabo si ille me amat. Nonne magister discipulos amabit? Eos amabit si studiosi sunt, sin negligentes eos punit. Quando frater tuus ad scholam ibit? Cras ibit. Veniesne domum meam dominica die? Veniam. Num hodie mecum venire potes? Hodie tecum ire non possum, sed cras. Erisne patri tuo obediens? Ero. Quid finies? Nunc laborem meum finiam. Quid aperiet Davus? Davus manu sua portam aperiet. Quis domum ædificabit? Pater meus domum ædificabit.

88.

Nonne vos pueros erudietis? Nos, præceptores, pueros erudiemus. Estne justitia necessaria? Iis qui vendunt, emunt et ducunt, justitia necessaria est. Videbisne matrem meam? Matrem tuam videbo. Nonne homines virtutem æstimabunt? Omnes homines virtutem semper æstimabunt. Quando mihi librum mittes? Hoc ipso die ad te eum mittam. Solvesne homini quod debes? Hodie ei solvam. Nonne libros ad me mittunt? Certe, eos ad me mittunt. Quo tempore? Proximo mense. Num mihi solvere potes? Non possum quia pecunia mihi non est. Nonne hodie sororem tuam videbis? Videbo. Ubi erit? In foro. Ubi erunt amici tui? In schola. Num puer lectionem finiet? Eam non finiet, sed nos eam finiemus. Cur eam non finiet? Quia grammatica non est illi. Quando epistolam scribes? Hac nocte.